
UCHWAŁA NR XXVIII/184/2012 

RADY POWIATU W BIAŁOGARDZIE 

z dnia 30 listopada 2012 r. 

w sprawie przekształcania zespołu powiatowych jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej – Ośrodek Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie            

w zespół powiatowych jednostek organizacyjnych – Ośrodek Wspierania Rodziny „Dom 

pod Świerkiem” w Białogardzie 

 

                    Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o  samorządzie 

powiatowym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1668, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, 

poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167. poz. 1759, z 2007r. Nr 173, poz. 1218, z 

2008r. Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28. poz. 

142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281) 

oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. 

Nr 157, poz. 1240 i 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 

152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, 

poz. 1183, Dz.U. z 2011 r., Nr 234, poz. 1386; Dz.U. z 2011 r., Nr 240, poz. 1429; Dz.U. z 

2011 r., Nr 291, poz. 1707), Rada Powiatu w Białogardzie uchwala, co następuje: 

 

§1. 

1. Przekształca się zespół powiatowych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej  -

Ośrodek Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie w zespół 

powiatowych jednostek organizacyjnych – Ośrodek Wspierania Rodziny „Dom pod 

Świerkiem” w Białogardzie, zwany dalej „Zespołem”  

2.  W skład Zespołu  wchodzą: 

1) Placówka Wielofunkcyjna Ośrodka Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” 

            2)   Placówka Wsparcia Dziennego. 

            3)   Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

 

§2. 

 

1. Przedmiot działalności, w tym działalności podstawowej, Zespołu oraz jednostek 

organizacyjnych wchodzących w jego skład określa statut Zespołu. 

2. Zespołowi nadaje się statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

 

§3. 

 

1. Dyrektor Zespołu powiatowych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej – 

Ośrodek Wspierania Rodziny  „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie staje się 

Dyrektorem Zespołu. 

2. Pracownicy Zespołu powiatowych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej – 

Ośrodek Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie  stają się, 

odpowiednio do zajmowanych dotychczas stanowisk pracy, pracownikami Zespołu oraz 

jednostek organizacyjnych, o których mowa w § 1 ust. 2 

 

 

§4. 

 

1. Mienie znajdujące się w użytkowaniu Zespołu powiatowych jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej – Ośrodek Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” 

w Białogardzie stają się mieniem w użytkowaniu Zespołu. 



       

      2.Zespół przejmuje należności i zobowiązania Zespołu powiatowych jednostek 

      organizacyjnych pomocy społecznej – Ośrodek Wspierania Rodziny „Dom pod 

      Świerkiem” w Białogardzie. 

 

 

§5. 

 

   Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2012 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                Załącznik do Uchwały 

                                                                                                                Nr XXVIII/184/2012 

                                                                                                                Rady Powiatu w Białogardzie  

                                                                                                                z dnia 30 listopada 2012r. 

 

 

STATUT 

OŚRODKA WSPIERANIA RODZINY 

„DOM POD SWIERKIEM” 

W BIAŁOGARDZIE 

                                                                 

 

§1. 

Zespół powiatowych jednostek organizacyjnych – Ośrodek Wspierania Rodziny „Dom pod 

Świerkiem” w Białogardzie zwany dalej „Zespołem”, działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 

poz. 1592 z póżn. zm.); 

2. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 

z poźn. zm.); 

3. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz. U. 149 poz. 887 z późn. zm.); 

4. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 

180 poz. 1493 z późn.  zm.); 

5. Rozporządzenia Ministra pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. 

w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 292 poz. 1720); 

6. Niniejszego statutu. 

 

§2. 

       1.   Zespół jest powiatowa jednostką budżetową. 

       2.   Siedzibą Zespołu jest miasto Białogard. 

 

§3. 

W skład Zespołu wchodzą: 

1. Placówka Wielofunkcyjna Ośrodka Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem”.  

2. Placówka Wsparcia Dziennego. 

3. Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

§4. 

Przedmiot działalności Zespołu obejmuje: 

1. W Placówce Wielofunkcyjnej Ośrodka Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem”: 



 

1) zapewnia się dziecku całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspokajanie jego 

niezbędnych potrzeb, w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, 

bytowych, społecznych i religijnych; 

2)  realizuje się przygotowany we współpracy z asystentem rodziny plan pomocy 

dziecku; 

3) umożliwia się kontakt dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd 

postanowi inaczej; 

4) podejmuje się  działania w celu powrotu dziecka do rodziny; 

5) zapewnia się dziecku dostęp do kształcenia dostosowanego do jego wieku 

i możliwości rozwojowych; 

6) objęcie dziecka działaniami terapeutycznymi; 

7) zapewnienie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych.   

 

2.  W Placówce Wsparcia Dziennego zapewnia się: 

          1) opiekę i wychowanie; 

          2) pomoc w nauce; 

          3) organizację czasu wolnego, zabawy i zajęć sportowych oraz rozwoju zainteresowań; 

     .    4) organizację zajęć socjoterapeutycznych, terapeutycznych, korekcyjnych, 

               kompensacyjnych  oraz logopedycznych; 

          5) realizację indywidualnych programów korekcyjnych, programów 

              psychokorekcyjnych lub  psychoprofilaktycznych, w szczególności terapii 

              pedagogicznej, psychologicznej i socjoterapii. 

   

3.  W Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie: 

a) w zakresie interwencyjnym: 

- zapewnienie schronienia ofiarom przemocy w rodzinie na czas do trzech miesięcy 

z możliwością przedłużenia tego okresu w przypadkach uzasadnionych sytuacją ofiary 

przemocy w rodzinie, 

- ochronę ofiar przemocy w rodzinie przed osobą przed osoba stosującą przemoc 

w rodzinie, 

              - udzielanie ofiarom przemocy w rodzinie natychmiastowej pomocy psychologicznej 

           oraz zapewnienie konsultacji medycznej, prawnej i psychologicznej, a w razie potrzeby     

           także innego specjalistycznego poradnictwa,  

           - rozpoznanie sytuacji ofiar  w  rodzinie i opracowanie dla niej indywidualnego planu 

           pomocy, uwzględniającego jej sytuację życiową, potrzeby i dalsze plany, 

 

     b)  w zakresie potrzeb bytowych - zapewnienie: 

          - całodobowego, okresowego pobytu dla nie więcej niż 10 osób, 

          - wyżywienia, odzieży i obuwia oraz środków higieny osobistej i środków czystości, 

         leków i innych niezbędnych przedmiotów. 

 

§5. 

Zespół współpracuje, w zakresie wykonywanych zadań, z sądem, Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Białogardzie, z rodziną, asystentem rodziny, organizatorem rodzinnej 

pieczy zastępczej oraz z innymi osobami i instytucjami, które podejmują się wspierania 

działań wychowawczych placówki opiekuńczo – wychowawczej, a  szczególności  w zakresie 

przygotowania dziecka do samodzielnego życia, jeżeli osoby te uzyskają akceptację dyrektora 

placówki opiekuńczo – wychowawczej oraz pozytywną opinię organizatora rodzinnej pieczy 

zastępczej.  

 



 

§6. 

Szczegółową organizacje Zespołu, a także specyfikacje i zakres sprawowanej opieki oraz 

osób realizujących prawa dziecka określa regulamin organizacyjny opracowany przez 

dyrektora i zatwierdzony przez Zarząd Powiatu w Białogardzie. 

 

§7. 

Zespół prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach 

publicznych. 

 

§8. 

1. W użytkowaniu Zespołu znajduje się mienie przekazane w zarząd, niezbędne do jego 

działalności. 

2. Zespół wyposażony jest w nieruchomość oddaną Zespołowi w trwały zarząd na podstawie 

odrębnych przepisów, stanowiącą siedzibę Zespołu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 229 ust. 8 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny                     

i systemie pieczy zastępczej do placówek opiekuńczo – wychowawczych w okresie 12 

miesięcy od dnia wejścia przedmiotowej ustawy w życie w zakresie organizacyjnym stosuje 

się przepisy dotychczasowe wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2009r., Nr 175, poz. 1362). 

W ciągu roku należy zatem dostosować m.in. statut Ośrodka Wspierania Rodziny „Dom pod 

Świerkiem” do zapisów ustawy z dnia  9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej. 

Do tej pory Ośrodek Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie 

funkcjonował jako zespół powiatowych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - 

Ośrodek Wspierania Rodziny "Dom pod Świerkiem" w Białogardzie. W jego skład wchodził 

Ośrodek Adopcyjno-opiekuńczy, Wielofunkcyjna Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza 

(łącząca w sobie funkcje wsparcia dziennego, socjalizacyjną i interwencyjną)                             

i Specjalistyczny Ośrodek Wspierania dla Ofiar Przemocy w Rodzinie. Po wejściu ustawy          

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w życie, na mocy tej ustawy uległy 

likwidacji wszystkie publiczne ośrodki adopcyjne prowadzone przez powiat (te mogą być 

prowadzone tylko przez marszałka województwa). W ustawie o pomocy społecznej zostały 

wykreślone zapisy dotyczące placówek wychowawczych i zawarte w ustawie o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej. Natomiast Specjalistyczny Ośrodek Wspierania dla 

Ofiar Przemocy w Rodzinie swoją działalność opiera na zapisach ustawy z dnia 29 lipca 

2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2005r., Nr 180, poz. 1493, z późn. 

zm.) 

  

Należało zatem: 

 

1. Z Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej wyodrębnić wsparcie dzienne 

jako odrębną placówkę, gdyż wielofunkcyjne placówki opiekuńczo - wychowawcze zgodnie          

z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej łączą w sobie tylko i wyłącznie 

funkcje interwencyjne, socjalizacyjne i specjalistyczno-terapeutyczne. 

  

2. Przekształcić zespół powiatowych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - 

Ośrodek Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie w zespół powiatowych 

jednostek organizacyjnych – Ośrodek Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem”                  

w Białogardzie. 

 

3. Dostosować statut jednostki do przeprowadzonych zmian. 

 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Sporządził: 

Grzegorz Łysiak 

 


